
 

 
 

P.zza Solidarietà e volontariato n. 3 - 12010 BERNEZZO  
C.F. 96060340047  Cod. univoco UFP2TR  

Tel.: 0171 82203 - E-mail: cnic839005@istruzione.it 
Pec: CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT  

 
 

 

 

 

Protocollo digitale 
 

-line 

Agli atti Sede 

 

 

OGGETTO:  Avviso per la selezione di figura di collaudatore da impiegare nella realizzazione 

del progetto 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-174  Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell infanzia   CUP E94D22001300006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto 

 

Visto 

istituzioni scolastiche; 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018; 

Visto ABMI\Prot. n. 38007 del 27/05/2022 Fondi Strutturali Europei  Programma 

-2020. Asse 

II   Infrastrutture per l Istruzione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  REACT EU;  

Vista la nota autorizzativa del Ministero prot. AOOGABMI 72962 del 05/09/2022; 

Vista la necessità di individuare la figura professionale di collaudatore per il progetto di cui sopra; 

 

 

CNIC839005 - A6R2KJ4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002224 - 09/05/2024 - IV.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
P

A
O

LA
 D

E
M

A
R

C
H

I



 

 

DETERMINA 

 

 

di avviare un avviso di selezione di personale interno collaudatore 

Ambienti didattici e innovativi per la scuola dell infanzia  

 

 

Art. 1 Oggetto 

collaudatore, per il progetto PON Ambienti didattici e innovativi per 
la scuola dell infanzia  codice 13.1.5A  FESRPON  PI  2022  174; 
 

 

Art. 2 Compiti dell esperto collaudatore  

L esperto collaudatore dovrà: 
- Verificare la piena corrispondenza tra il materiale acquistato rispetto al capitolato stilato dal 

progettista e quanto richiesto nel piano degli acquisti; 
- Provvedere al collaudo del materiale richiesto; 
- Verificare l esistenza  delle licenze d uso dei software installati ove previsto e dei manuali 

d uso per le attrezzature; 
- Redigere i corrispondenti verbali di collaudo; 
- Collaborare con il Dirigente, il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al progetto in 

parola, alfine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 
realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle 
attività; 

- Rendicontare l attività svolta. 
 

 

Art. 3 Compenso 

Il compenso orario è di 23,22  
Tale compenso sarà liquidato ad effettiva erogazione dei fondi comunitari e nessuna pretesa potrà 

no orario.  
 

 

Art. 4 Modalità e scadenza dei termini di presentazione delle domande 

 al presente bando, compilata 
in ogni punto ed indirizzata al Dirigente Scolastico, con allegato il curriculum vitae nel formato 
europeo, dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12,00 del 31/01/2023 tramite posta elettronica 

-mail cnic839005@istruzione.it, inserendo come oggetto  collaudatore 
progetto PON Ambienti didattici innovativi per la scuola dell infanzia  

 
presente avviso. 
 

SI PRECISA CHE: 

nicazioni dipendente da 
 

comunicazione di cambiamento dei contatti indicati nella domanda,  
 
 
 
 
 

CNIC839005 - A6R2KJ4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002224 - 09/05/2024 - IV.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
P

A
O

LA
 D

E
M

A
R

C
H

I



 
 
 
 

Art. 5 Criteri per la selezione 

Requisito inderogabile sarà il possesso di competenze di tipo informatico comprovate da titoli di 
studio e/o da esperienze specifiche. 
 

Art. 6 Cause esclusioni 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1. Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con i mezzi non consentiti, 
2. Curriculum Vitae non in formato europeo, 
3. Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art. 38-46 del DPR 445/00, e 

 
4. Omissione anche di una sola firma sulla documentazione. 

 

 

Art. 7 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi  del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico, nella persona di Paola Demarchi. 
 

Art. 8 Disposizioni finali 

 al trattamento dei dati personali dichiarati 
solo per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente bando. Per quanto non 
espressamente indicato, valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida di attuazione 

 
-line  

 

                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                  Paola Demarchi 

CNIC839005 - A6R2KJ4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002224 - 09/05/2024 - IV.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
P

A
O

LA
 D

E
M

A
R

C
H

I


		2024-05-09T11:58:56+0200
	PAOLA DEMARCHI




